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خبر

چتر بیمه  ای برای ۶۰۰ هزار 
قالیباف شهری و روستایی بلاتکلیف

یک مقام مسئول بخش تعاون، از ایجاد امکانی  �
برای شکستن صف ۶۰۰هزارنفری برای پوشش 
خدمات صندوق تأمین اجتماعی در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و 
عشایر زیرمجموعه وزارت رفاه حمایت بیمه قالیبافان 
باقی مانده را با تفاهم ایجادشده پذیرفت. به گزارش 
فارس، موضوع بیمه قالیبافان در حالی به یکی از 
چالش های بزرگ سازمان تأمین اجتماعی بدل شده 
است که دولت هم منابع لازم برای تحت پوشش 
قرارگرفتن این قشر را پرداخت نمی کند. بر اساس این 
گزارش، هم اکنون بیش از ۶۰۰ هزار نفر از قالیبافان 
در سراسر کشور معطل اجرای دقیق قانون هستند تا 
از حداقل های قوانین حمایتی دولت بهره مند شوند. 
علاوه بر این، روز به روز با افزایش مشکلات این قشر 
شاهد ریزش بیمه قالیبافان به بهانه های مختلف 
هستیم. دراین باره عبداالله بهرامی، مدیرعامل اتحادیه 
سراسری تعاونی های تولیدکنندگان فرش دستباف 
شهری و روستایی ایران پیگیری هایی را از سوی 
سازمان برنامه و بودجه کل کشور، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی انجام 
داده است که درنهایت منجر به تسهیل فرایند بیمه 
تعدادی از قالیبافان شد، اما به دلیل کمبود منابع، 
این امر به طورکامل محقق نشده است. بهرامی 
دراین باره در پاسخ به این سؤال که چه راهکاری برای 
حل مشکلات بیمه قالیبافان و صنعتگران صنایع 
دستی اندیشیده اید، گفت: مهم ترین و اصلی ترین نیاز 
قالیبافان و دست اندرکاران صنایع دستی، بیمه درمان 
و خدمات بازنشستگی است، چراکه این قشر به دلیل 
سختی و مشکلات ناشی از کار، با ازکارافتادگی و 
بیماری های مختلف مواجه می شوند. وی افزود: بر 
اساس مطالعاتی که در ماه های گذشته در اتحادیه 
صورت گرفت، امکان تحت پوشش قراردادن قالیبافان 
در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر استان تهران در کنار شرکت بیمه تعاون کشور 
مورد بررسی قرار گرفت. مدیرعامل اتحادیه سراسری 
تعاونی های تولیدکننده فرش دستباف شهری و 
روستایی ایران افزود: نشست های متعددی برای 
تحت پوشش قراردادن بیش از ۶۰۰ هزار قالیباف 
کشور برگزار و درنهایت منتج به انعقاد قراردادی با 
صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
شد که با مبالغ واریزی کمتری خدمات بهتری نسبت 

به صندوق تأمین اجتماعی به قالیبافان ارائه کند. 

گزارش

احمد توکلی به جهانگیری نامه نوشت
سرنوشت مبهم فراریان مالیاتی 

احمد توکلی معتقد است: اگر ماده ۱۶۹ مکرر  �
به طور کامل اجرا نشود، قوانین بسیار مهمی مانند 
قانون مبارزه با پول شویی و قانون مالیات های مستقیم 
اساسا قابل  اجرا نیست. به گزارش مهر، احمد توکلی 
در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور، درباره اجرای 
ماده ۱۶۹ قانون  مالیات مستقیم نوشت: اگر ماده ۱۶۹ 
مکرر به طور کامل اجرا نشود، قوانین بسیار مهمی 
مانند قانون مبارزه با پول شویی و قانون مالیات های 
مستقیم اساسا قابل  اجرا نیست. در آن صورت 
تعهدات بین المللی دولت در امر مبارزه با پول شویی 
و مبارزه با تروریسم چه می شود؟ و راه نجات از چنبره 
اقتصاد مخرب نفتی بسته خواهد شد و فساد در این 
عرصه تشدید خواهد شد. متن کامل این نامه به شرح 
ذیل است: به دنبال کوشش رئیس محترم سازمان امور 
مالیاتی برای اجرای ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های 
مستقیم، توقعات نابجا، غیرقانونی و ناحقی مطرح 
می گردد تا یکی از سیاست های اسلامی، علمی 
و تجربی در مالیه عمومی را در بدو اجرای قانون 
متوقف سازند. به دلایل زیر دیده بان شفافیت و عدالت 
از ایستادگی برحق شما در این زمینه سپاسگزاریم. اگر 
در این عرصه خدای ناخواسته تعللی صورت گیرد، 
دولت فعلی و دولت های آینده در نجات کشور از 
چنبره فساد و پول شویی و آزادساختن کشور از شر 

اقتصاد نفتی، شکست خواهند خورد. 
۱- امام علی علیه السلام می فرماید حق در این 
جهان امری دوطرفه است. هیچ حقی به سود فردی 
بر عهده دیگران نیست، مگر آنکه حق متناسبی برای 
دیگران بر عهده آن فرد وجود دارد.  شفافیت که 
این ایام سیاست دولت و خواست مردم بر تحقق آن 
قرار گرفته است، حق دوسویه است. از یک سو مردم، 
به ویژه فعالان اقتصادی، صاحبان سرمایه، بازرگانان، 
صنعتگران صاحبان کسب وکار، صاحبان نیروی کار و 
مصرف کنندگان، یعنی همه آحاد ملت محتاج محیط 
کاملا شفاف برای فعالیت هستند تا اتخاذ تصمیمات 
کارا و بهینه روزانه و امکان پیش بینی آینده برایشان 
فراهم گردد. ۲- لایحه قانون اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم را در سال ۱۳۹۱ دولت دهم تقدیم مجلس 
کرده است و با تلاش مجلس نهم عمده کارهای آن 
صورت گرفته بود و در سال ۱۳۹۴ به همت مجلس 
دهم و با حمایت دولت یازدهم به تصویب رسیده 
است. این قانون احکام شفاف ساز کم ندارد، ولی 
ماده ۱۶۹ مکرر آن، یکی از مواد مترقی و بسیار مهم 
این قانون است که مرکز پژوهش های مجلس در 
کمال آن بسیار کوشید. ۳- مسلما حساب بانکی افراد 
بخشی از اطلاعات محرمانه در زندگی و کسب وکارشان 
است که افشای آن برای اشخاص عادی بلاشک جایز 
نیست. محرمانه ماندن حساب افراد، چه از نظر اعتماد 
به  نظام بانکی و چه از حیث محافظت مشتریان در 
برابر رقابت های احتمالا مخرب رقبا، ضرورت تام 
دارد؛ اما نامحرم بودن اشخاص عادی در این امر، با 
نامحرم دانستن مراجع قانونی کاملا متفاوت است. 
مراجعی که برای اعمال قانون یا حفظ منافع عمومی 
یا منافع افراد ذی حق، محتاج اطلاعات هستند؛ مانند 
مراجع قضائی و مراجع مالیاتی باید به طور کاملا 
شفاف تمام اطلاعات را در دسترس داشته باشند. 
شفاف نبودن موجب پنهان ماندن بخشی از ظرفیت 
مالیات ستانی در هر کشور است و فرار مالیاتی را 
ممکن می سازد. در ایران براساس تحقیقات انجام شده 
در مراکز متعدد تحقیقاتی داخلی و خارجی اعم از 
صندوق بین المللی پول، مرکز پژوهش های مجلس 
و تحقیقات دانشگاهی، حدود ۵۰ درصد از ظرفیت 
مالیاتی ایران بلااستفاده مانده است. به عبارت  دیگر، 
تقریبا نیمی از درآمد مالیاتی برحق، به دلیل ناشفافی 
اطلاعات ستانده نمی شود.  ۴-تجربه بشری دراین باره، 
درخور توجه بسیار است. با توجه به نقشی که بانک ها 
در پول شویی و پنهان ساختن درآمد واقعی افراد برای 
فرار مالیاتی می توانند بازی کنند، نزدیک به ۳۰ سال از 
تلاش کشورهای عضو OECD با ۳۴ عضو (کشورهای 
غربی به اضافه ژاپن، شیلی، مکزیک، ترکیه و اسرائیل) 
برای ترویج شفاف سازی اطلاعات بانکی مشتریان بین 
کشورهای مختلف می گذرد. این کشورها با وجود 
اهمیت بالایی که برای محرمانه ماندن اطلاعات بانکی 
افراد قائل هستند، دهه های طولانی است که دسترسی 
به این اطلاعات را (به طور مستقیم یا غیرمستقیم) 
برای مراجع مالیاتی مجاز دانسته اند و از سال ۱۹۸۵ 
یعنی ۳۰ سال پیش برای شفاف سازی و تبادل اطلاعات 
بانکی بین دولت ها تلاش کرده اند. ۵- اگر ماده ۱۶۹ 
مکرر به طور کامل اجرا نشود قوانین بسیار مهمی 
مانند قانون مبارزه با پول شویی و قانون مالیات های 
مستقیم اساسا قابل  اجرا نیست. در آن صورت تعهدات 
بین المللی دولت در امر مبارزه با پول شویی و مبارزه 
با تروریسم چه می شود؟ و راه نجات از چنبره اقتصاد 
مخرب نفتی بسته خواهد شد و فساد در این عرصه 
تشدید خواهد گردید. از معترضان به دولت باید پرسید 
بالاخره شما اقتصاد مقاومتی می خواهید یا نه اگر 
خواستار اقتصاد مقاومتی هستید، راهش کاستن سهم 
نفت است. نمی شود هم شعار مقاومت اقتصادی سر 
داد و هم به سود فراریان مالیاتی عمل کرد. به  خاطر 
داشته باشیم که سهم کودکانی که دست در سطل های 
زباله می کنند در شکم ها و حلقوم های فراریان مالیاتی 
است. بهترین راه کمک به فقرزدایی، مالیات ستانی 
درست است و بدترین ظلم در حق آنها اجازه به 
عدم شفافیت و فرار مالیاتی.  ۶- از نمایندگان محترم 
مجلس درخواست می کنیم از لایحه الزام به استفاده 
از صندوق فروش حمایت کنند و در شفاف تر شدن 

کسب وکار مددکار دولت باشند. 
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مدیرعامل سابق هلدینگ زیرمجموعه صندوق بازنشستگي در گفت وگو  با «شرق»:

صندوق ها را حجره اي اداره مي کنند
رئیس جمهور را با هواپیمایي که پیش تر زمین گیر شده بود، به نیویورک فرستادیم

محمد مساعد: همان ابتداي گفت وگو به ساعتش 
نگاه مي کنم و مي گویم: «عوضش کردید انگار؟» 
لبخند مي زند و مي گوید: «بله،  این آن ساعت معروف 
نیست. آن رولکس را ۳۵ سال پیش خریده بودم و 
دیگر با آن بند تولید نمي شود. البته این یکي هم 
مارک است...». این آغازي مي شود براي گفت وگو با 
زیرمجموعه صندوق  بزرگ ترین هلدینگ  مدیر سابق 
بازنشستگي کشور که در آخرین روزهاي سال گذشته 
پس از حواشي زیادي که به دلیل ظاهر شیک و البته 
تصویر ساعت گران قیمتش در فضاي مجازي ایجاد 
شد، جاي خود را به مدیر دیگري داد. بحث را از 
مي کنیم  شروع  بازنشستگي  صندوق هاي  بحران هاي 
و آینده اي که در انتظار آنهاست. وقتي درباره 
بازنشستگي حرف مي زند  اقداماتش در صندوق 
حاشیه هاي  درباره  وقتي  و  مي درخشند  چشمانش 
ماه هاي آخر مدیریتش مي پرسم، تلخي صدایش 
«من خودم بودم و چیزي را  آشکار مي شود. مي گوید 
پنهان نکردم» و شاید همین نکته است که او را بدل به 
نمونه جالبي در مدیریت دولتي کشور مي کند و البته 
دلیلي موجه براي بسیاري از مدیران که مراقب هستند 
هرگز تصویری دقیقي از میزان ثروتشان در رسانه ها 
منعکس نشود. «احمدرضا نیک کار» اصرار دارد همه 
آنچه را در صندوق بازنشستگي انجام داده تعریف 
کند و وقتي رشته حرف هایش را با سؤالي حاشیه اي 
پاره مي کنم، بعد از پاسخ سریع به مسائل صندوق 
بازنشستگي برمي گردد. از هواپیمایي که رئیس جمهور 
را به نیویورک رساند مي گوید و کمپیني که براي رونق 
خرید کفش ملي بر پا کرده تا برنامه هایش براي 
گردشگري؛ اما در آخر با صدایي لرزان مي گوید: شبیه 

باغباني بودم که نهال هایم را رها کردم.

اتفاق  نظر  � این زمینه   کارشناسان اقتصادي در 
دارند که امروز وضعیت صندوق هاي بازنشستگي 
کشور بحراني است. صندوق بازنشستگي کشور 

هم یکي از مهم ترین آنهاست.
بحران هاي صندوق هاي بازنشستگي یکي از 
بحران هاي فزاینده در کشور هستند. دلیلش هم 
این است که مدت ها هیچ توجهي به آنها نشده و 
افرادي که در رأس کار قرار گرفته اند این صندوق ها را 
حجره اي اداره کرده  اند و فرصت هاي آن را ندیده اند. 
صندوق هاي بازنشستگي نه تنها تهدید نیستند، بلکه 
فرصت هستند و در این چند سال هم قسمتي از 
این فرصت ها خودشان را نشان داده اند. شرایط 
صندوق بازنشستگي کشور چند سال پیش آن قدر 
بحراني بود که تصورش را نمي کنید، اما خیلي از آن 
تهدیدها امروز از بین رفته اند. چرا مي گویم فرصت؟ 
چون از دل همین صندوق ها مي توان صدها هزار 
و بلکه میلیون ها شغل ایجاد کرد. ایجاد شغل به 
سرمایه گذاري نیاز دارد و میزان سرمایه لازم براي 
ایجاد هر شغل هم در هر کشوري متفاوت است. 
این میزان در کشور ما هم محاسبه شده، اما فکر 
مي کنم اجرائي کردن برنامه هاي اشتغال زا علاوه بر 
دغدغه به تخصص هم نیاز دارد. اگر نگاهي کلي 
به وضعیت اقتصاد امروز ایران داشته باشید متوجه 
مي شوید مهم ترین منبع تأمین حقوق هر نیروي کاري 
در کشور ما درآمد حاصل از نفت است، آن هم نه 

درآمدي که بر پایه محصولات 
نفتي شکل بگیرد، بلکه فروش 
نفت خام. طبیعي است که 
وقتي به دلیل تحریم ها چند سال 
پیاپي نمي توانستیم به میزان 
درآمد  بفروشیم،  نفت  کافي 
کافي هم نداشتیم و اکنون پس 
از برجام از فرصت پیش آمده 
استفاده  نفت  فروش  براي 
مي کنیم، اما این نمي تواند و 
نباید یک برنامه بلندمدت باشد، 
چه از این جهت که فروش نفت 
خام بهینه نیست و چه از این 

جهت که بالاخره تقاضاي نفت هم روزي به پایان 
خواهد رسید. در این بین عده اي معتقدند باید برای 
واگذاري صندوق ها اقدام کرد که به طور کلي حرف 
درستي است، اما نه براي امروز چون ارزش معنوي 
بسیاري از دارایي هاي این صندوق ها خیلي بیشتر 
از ارزش مادي آنهاست. تصور کنید وقتي درباره 
کفش ملي حرف مي زنیم همین اسم کفش ملي 
مهم ترین دارایي آن است، اما وقتي حرف از واگذاري 
مي شود، خریداران به دنبال خرید این برند نخواهند 
بود. آنها املاک و دارایي هاي شرکت را مي بینند و 
روي آن قیمت مي گذارند و براي استفاده از آن 
نقشه مي کشند، درحالي که اگر ما همین کفش ملي 
را سر پا کنیم و به عنوان یک شرکت تولیدي واگذار 
کنیم، ادامه مسیر آن متفاوت با امروز خواهد بود. 
کفش ملي زماني ۳۷ کارخانه داشت و ۱۴ هزار 
نیرو در آن کار مي کردند و به هفت کشور صادرات 
داشت، اما وقتي من به صندوق بازنشستگي رفتم با 
۲۶۰ شعبه در کشور ۶۰ میلیارد تومان بدهي داشت. 
آن هم در شرایطي که فقط ارزش ملکي آن شعب 
دو هزار میلیارد تومان بود. به نظر شما واگذاري این 
سرمایه عظیم در چنین شرایطي عاقلانه بود؟ معلوم 
است که نه، باید نماد کفش ملي را زنده مي کردیم 
و آن فیل زیبا را که مدت ها خوابیده بود، بیدار 
مي کردیم و این کار غیرممکن نبود. همین کفش 
ملي سال گذشته با کمپین صداي پاي ملي توانست 
بعد از مدت ها بیدار شود و نه تنها همه بدهي اش را 

پرداخت کند، بلکه به سوددهي هم برسد. ما برنامه 
داشتیم که با همکاري برند آرماني بازار خاورمیانه 
را با طرح هاي مشترک قبضه کنیم و مذاکراتي هم 
با جورجو آرماني انجام دادیم، اما حالا نمي دانم 
تکلیف آن چه شده است. من عادت کرده ام در 
ایران براي آنکه اهمیت چیزي را نشان بدهم، آن را 
با بشکه نفت معادل کنم. هر کفش ملي قیمتي به 
اندازه یک بشکه نفت داشت و هر کفشي که صادر 
مي کردیم مثل این بود که یک بشکه نفت صادر 
کرده ایم. همان طورکه جذب هر توریست به اندازه 
صادرات صد بشکه نفت مي ارزد و ما به همین دلیل 
سراغ بازسازي هتل هاي گردشگري مان رفتیم و اولین 
فاز آن هم با همکاري هتل هاي زنجیره اي روتانا در 

اصفهان کلید خورد.
  در مجموع چند شرکت زیرمجموعه هلدینگ  �

شما بود؟
پنجاه و چند شرکت زیرمجموعه هلدینگ آتیه 
صباست و صندوق بازنشستگي کشوري به جز این، 
چند هلدینگ بزرگ دیگر هم دارد. اینکه مي گویم 
صندوق بازنشستگي تهدید نیست و فرصت است 
به همین دلیل است. این مجموعه سرشار از فرصت 
براي توسعه اقتصادي است. اگر اینها درست 
مدیریت شوند،  نه تنها به کمک دولت نیاز ندارند 
بلکه مي توانند به دولت کمک کنند؛ به شرطي که 
افراد متخصص در رأس آن باشند. بگذارید مثالي 
بزنم؛ یک شرکت تولید سرامیک در قزوین وجود 
دارد که زیرمجموعه صندوق بازنشستگي است. این 
شرکت به اروپا صادرات سرامیک دارد اما مدیرش 
پزشکي با تخصص پروتز بود. چنین مدیري چه 

کمکي مي تواند به آن مجموعه بکند؟
 اواخر سال گذشته تصویري از شما در فضاي  �

مجازي پخش شد که در آن ساعت گران قیمتي 
در دست داشتید و در مدت کوتاهي فرد دیگري 

جایگزین شما شد. تحت فشار قرار گرفتید؟
من خودم بودم و چیزي را پنهان نکردم. ساعتي 
را که در دست داشتم، مدت ها قبل در آمریکا خریده 
بودم و دلیلي براي مخفي کردنش نداشتم. مدیر را 
باید با دانش و کارنامه اش سنجید. من دوره هاي 
پیشرفته بازرگاني را در هاروارد دیده ام [مدرک 
تحصیلي و تأییدیه دفتر حافظ منافع ایران در آمریکا 
را از پوشه اي بیرون مي آورد و نشان مي دهد] و در 
مدتي که در آتیه صبا بودم حتي یک شب هم زودتر 
از ساعت ۱۰ از مجموعه خارج 
نشدم. من نه راننده شخصي 
داشتم، نه از خودروي دولتي 
استفاده مي کردم، نه محل 
غذاخوردنم از پرسنلم جدا 
بود، نه هیچ کدام از تفاوت هاي 
این چنیني را براي خودم قائل 
بودم اما به سلامت و ظاهر 
خودم اهمیت مي دهم. روزي 
دوست  و  ۱۰کیلومتر مي دوم 
بالاخره  باشم. ولي  آراسته  دارم 
آن عکس ها بهانه اي شد براي 

فشار بر مجموعه.
�مشخص شد علت انتشار آن تصاویر چه بود؟ 

آن رسانه متعلق به جواني بود که بعدا با 
وساطت یکي از نمایندگان مطرح مجلس پیش من 
آمد و حلالیت هم طلبید. از چند نفر دستور داشت 
که این کار را بکند و مسئله براي آنها که باید روشن 
شود، روشن شد، ولي دیگر من از مجموعه رفته 

بودم.
 به شما گفتند از مجموعه بروید؟ �

ترجیح دادم در آن شرایط براي کمک به 
مجموعه، از آن فاصله بگیرم.

 وزیر کار یا مدیریت صندوق با شما صحبت  �
کردند؟

با مدیریت صندوق صحبت کردیم و نتیجه 
گرفتیم که جدا شوم. چند روز بعد وزیر کار را هم 
دیدم و مشخص بود که راضي به رفتنم نبود. آقاي 
ربیعي جزء مدیراني است که واقعا دغدغه توسعه 
دارد و همه وجودش را براي کار گذاشته است و یکي 
از بهترین همکاري هاي حرفه اي ام همکاري با وزارت 

کار در دوره ایشان بود.
 قبل از آنکه کار به آنجا برسد کسي به شما  �

توصیه نکرد بیشتر مراقب ظاهرتان باشید؟ مثلا 
ساعت معمولي بیندازید؟

اصلا در مخیله ام نمي گنجید این موضوع 
مهم باشد و کسي هم توصیه اي به من نکرد. فکر 
مي کردم تغییراتي که در صندوق بازنشستگي 
ایجاد شده، مهم تر از این حاشیه هاست. تصور کنید 

روزي که به صندوق بازنشستگي رفتم هواپیمایي 
«آسمان» هشت هواپیماي قابل استفاده داشت و 
بقیه هواپیماها در پارکینگ زمین گیر بودند. حتي 
حقوق سه هزارو۵۰۰ کارمندش را دولت پرداخت 
مي کرد. روزي که از آتیه صبا مي رفتم این هواپیمایي 
بدهي  هایش را پرداخت کرده بود و ۲۱ هواپیماي 
درحال استفاده داشت که یکي از آنها همان 
هواپیمایي بود که رئیس جمهوري را براي شرکت 
در اجلاس سالانه سازمان ملل به نیویورک برد. 
من نگران حل وضعیت شرکت هاي زیرمجموعه 
صندوق بازنشستگي بودم و همه انرژي ام صرف 
آن مي شد. وقتي شما مي خواهید سرمایه خارجي 
جذب کنید رعایت حداقل آداب و آراستگي لازم 
است. سرمایه گذار خارجي که به کشور مي آید شما 
را به عنوان نماینده کشور میزبان مي بیند و من ابایي 
نداشتم که مجموعه ام آنقدر تمیز و شسته و رفته 
باشد که در نگاه اول تأثیر مطلوبي روي طرف 

خارجي داشته باشد.
 از آن اتفاق درس گرفتید؟ �

[چند ثانیه مکث مي کند] بله. امروز مي دانم 
که نباید هیچ فرصتي حتي کوچک براي حاشیه ها 

فراهم کنم.
فکر  � برگردیم.  بازنشستگي   به بحث صندوق 

مي کنید مشکلاتش حل شود؟
اگر نگاه ها عوض شود بله، نه تنها مشکلاتش 
حل مي شود، بلکه مایه خیر و برکت براي کشور 
هم مي شود. وقتي به سرمایه هاي عظیم نیروي 

انساني، امکانات و قدمت زیرمجموعه هاي صندوق 
بازنشستگي نگاه مي کنم معادني از فرصت مي بینم 
که مي توانند در گوشه گوشه ایران تغییر ایجاد کنند. 
شما نمي توانید سهم بزرگ زیرمجموعه وزارت 
کار از اقتصاد کشور را نادیده بگیرید. اگر بخواهم 
به تک تک آن فرصت ها اشاره کنم چند روز طول 
مي کشد. از پتروشیمي و نفت و گاز تا هواپیمایي و 
هتل و کشاورزي و البسه و... در صندوق بازنشستگي 
وجود دارد و هرکدامشان دنیایي از منابع براي 
تولید ثروت ملي هستند؛ نه تنها تولید ثروت، بلکه 
حل مشکلات اقتصادي دیگر مثل حل بي کاري. بر 
این معضل حل بي کاري تأکید دارم چون دغدغه 
امروز کشور و دولت هم همین است. همه اینها با 
دانش ممکن است؛ دانش مدیریت و دانش نیروي 
انساني. شاید برایتان جالب باشد که بدانید زماني 
که مجموعه صندوق بازنشستگي بودم براي همه 
پرسنل کلاس هاي یادگیري زبان خارجه برگزار کردم 
چون باور دارم تا مجموعه اي به دانش روز مجهز 
نشود نمي تواند پیشرفت متناسب داشته باشد و 
اولین قدم رسیدن به دانش روز دسترسي به منابع 
علم روز است. فاکتور مهم بعدي انگیزه است. باید 
انگیزه اي براي کارکردن باشد و ساختاري که افراد 
را براساس شایستگي هاي شان به کارگیري و به طور 
مرتب سنجش کند. دراین صورت است که هم نیروي 
انساني و هم مدیران انگیزه پیدا مي کنند تا متفاوت و 
بهتر از پیشینیان باشند. کساني که مي گویند صندوق 
بازنشستگي یک بحران غیرقابل حل است نه تنها 
به فکر حل مشکل نیستند بلکه نفعشان را هم در 
نابودي آن مي بینند، ولي اگر دلتان براي کشورتان 
مي سوزد، اگر دغدغه دارید و اگر برایتان مهم است 
چه آینده اي در انتظار این صندوق هاست باید با 
درس گرفتن از اشتباهات گذشته به سمت تغییر 
واقعي در شیوه نگاه ها به مدیریت اقتصادي بروید. 
باید باور کنید جذب سرمایه گذاري خارجي بدون ایجاد 
اعتماد متقابل ممکن نیست، باید باور کنید اقتصاد 
غیروابسته با مدیریت حجره اي و باري به هرجهت 
شکل نمي گیرد. باید نهال هایي که در این صندوق 
کاشته شده بود، رشد کنند و تنومند شوند تا میوه شان 
را بچینیم. امیدوارم نهال هایي که در صندوق 
بازنشستگي کاشتم به درستي حفظ و بارور شوند. 

هرچند من باغباني بودم که از نهال هایم جدا شدم.

بحران هاي صندوق هاي بازنشستگي 
یکي از بحران هاي فزاینده در کشور 

هستند. دلیلش هم این است که 
مدت ها هیچ توجهي به آنها نشده و 
افرادي که در رأس کار قرار گرفته اند 

این صندوق ها را حجره اي اداره 
کرده  اند و فرصت هاي آن را ندیده اند. 
صندوق هاي بازنشستگي نه تنها تهدید 
نیستند، بلکه فرصت هستند و در این 

چند سال هم قسمتي از این فرصت ها 
خودشان را نشان داده اند


